赣考院普〔2014〕7号

关于做好江西省2014年面向贫困地区定向
招生和省属一本院校招收农村学生
专项计划实施相关工作的通知

各设区市招考办（教育考试院）：

根据教育部等部门下发的《关于实施面向贫困地区定向招生专项计划的通知》（教学〔2012〕2号）、《关于做好2014年提高重点高校招收农村学生比例工作的通知》（教学〔2014〕2号）的精神，各地务必采取有效措施，切实做好宣传、资格审查等工作，确保贫困地区定向招生和农村学生专项招生政策的顺利实施。现将有关事项通知如下：

一、资格审查

1、报名条件
贫困地区定向招生：符合当年普通高考报名条件、具有贫困地区户籍（见附件一）及当地高中三年学籍的考生。
农村学生专项招生：符合当年普通高考报名条件、具有江西省农村户籍的考生。
2、资格审查
贫困地区定向招生：考生在规定时间内到户籍所在县（市）招考办申领《江西省2014年面向贫困地区定向招生考生资格审查表》（见附件二），如实填写后交报名所在县（市）招考办，逾期不予受理。其中：户籍、学籍在贫困地区但不在同一县（市）的考生，可在户籍、学籍任一县（市）招考办申领资格审查表，资格认定后，由考生本人携带资格审查表交报名所在县（市）招考办。
农村学生专项招生：由县（市）招考办会同公安户籍管理部门于6月6日前对考生报名信息进行审核，有误的均在高考网报系统中进行考生类别、户籍及户籍代码修改，并将本考区所有江西省农村户籍考生名单进行公示。
二、建立逐级审核，层层公示制度
1、在今年普通高校招生中，面向贫困地区定向招生和农村学生专项招生的考生名单，经逐级审核后，要进行层层公示。公示内容包括：考生姓名、性别、考生号、所在中学、户籍、享受照顾政策类别等。
在中学就读的考生由中学在校内公示，社会考生由报名所在县（市）招考办公示，公示时间不少于10个工作日。无异议后，中学将名单交报名所在县（市）招考办统一上报（农村学生专项招生资格名单不上报，由省教育考试院直接在报名系统汇总后进行全省集中公示）设区市招考办。
2、设区市招考办对县（市）招考办所报贫困地区定向招生的考生资格进行汇总并于6月17日前通过江西省2014年普通高考网上报名系统上报省教育考试院信息处。
3、省教育考试院普招处将全省具有贫困地区定向招生和农村学生专项招生资格的考生名单集中在“江西省教育考试院网”上进行公示，公示时间为6月18-27日。

4、经审核并公示无异议的考生，其《江西省2014年面向贫困地区定向招生考生资格审查表》由县（市）招考办装入考生纸质档案。
凡未进行资格认定或资格审查不合格的考生一律不得参加上述专项计划的志愿填报和招生录取。

三、举报受理办法
公示期间，如被举报发现考生资格与事实不符的，经省教育考试院普招处、纪检监察工作办公室核实后取消其报考资格并按教育部有关规定严肃处理；公示期满后，如发现考生弄虚作假的，取消当年参加普通高校录取资格；考生录取高校后，如有举报并查实的，取消考生学籍。
省教育考试院举报电话：0791-86765582。

四、招生计划

1、计划编制

专项计划单独编制，按教育部统一下达的招生来源计划执行。

2、计划公布

贫困地区定向招生专项计划为本科批次，按执行一本分数线院校和执行二本分数线院校分列公布。
农村学生专项招生计划为本省部分一本院校，计划单独公布。
五、投档录取原则

2014年贫困地区定向招生专项计划：实行平行志愿，考生可选报6所院校，按平行志愿投档规则执行。
农村学生专项招生计划：不单设批次，在一本批次增设6个农村学生专项招生院校志愿，在一本批次平行志愿投档结束后立即投档，其征集志愿与一本院校征集志愿同时填报，在一本批次征集志愿投档后立即投档。

录取分数原则上不低于招生院校所在批次录取控制分数线。征集志愿录取后仍未完成的计划，可适当降分录取。

六、加强政策宣传，营造良好社会氛围

各设区市招考办（教育考试院）要进一步加大专项计划宣传力度，充分发挥电台、电视、报纸、网络等各类媒体作用，组织开展多种形式的宣传解读。要深入中学，重点宣传实施专项计划的意义、报考条件、录取办法等考生须知应知的政策内容，鼓励贫困地区、农村优秀学生踊跃报考。
附件：1、江西省集中连片特殊困难县和国家级扶贫开发重点县名单；
2、江西省2014年面向贫困地区定向招生考生资格审查表。

江西省教育考试院

                   2014年4月22日

附件1
江西省集中连片特殊困难县和国家级扶贫

开发重点县名单

	设区市
	县（市）

	赣州市
	赣  县、上犹县、安远县、宁都县、于都县、兴国县、会昌县、寻乌县、石城县、瑞金市、南康市

	吉安市
	遂川县、万安县、永新县、井冈山市、吉安县

	上饶市
	上饶县、横峰县、余干县、鄱阳县

	抚州市
	乐安县、广昌县

	萍乡市
	莲花县

	九江市
	修水县

	共24个县（市）

附件2

江西省2014年面向贫困地区定向招生

考生资格审查表

县（市）：             报考科类:            考生号:
	姓名

	性别

	现在学习或

工作单位

	所在学校或工作单位

证明
	经核对，学生            的高中三年学籍与学生档案（学籍卡）信息一致。其当地高中三年学籍已在本校公示     天 。
班主任：                         校长：
                               单位盖章：    20    年  月  日

	教育局学籍科审核意见
	经审核，       学生的高中三年学籍与学生档案（学籍卡）信息一致。

经办人签字：                       负责人签字：

                               单位盖章：     20   年  月  日

	户籍管理
部门证明
	经核对，           公民于       年  月  日因              迁入（落户）。户口所在地为我县        乡（镇）                      村。

身份证号：

户口编号：                附：该生《常住人口信息登记表》

                                       公安户政（治安）部门

                                  经办人签字：

                                  审核人签字：

                                  单位盖章：     20    年  月  日

	考生报名所在县（市）招考办审核意见
	    经核对，       学生的户口信息、学生档案（学籍卡）信息，符合专项计划报名条件。

经办人签字：                  审核人签字：

                              单位盖章：     20    年  月  日

注：1、此表装入考生档案袋内。

     2、此表由县（市）招考办复印或考生网上打印（网址：www.jxeea.cn）。

江西省教育考试院办公室           2014年4月23日印发
PAGE
—— 4 ——